
CIG OGGETTO DEL BANDO
ELENCO OPERATORI 

INVITATI / PARTECIPANTI
AGGIUDICATARIO

IMPORTO DI 
AGGIUDICAZION

E

TEMPI DI 
COMPLETAMENTO 

DELL'OPERA, 
SERVIZIO O 
FORNITURA

1 CIG: 4087604D84

Riqualificazione urbana zona 
Campopannone-Epitaffio e Centro 
sportivo Antares ” CUP : 
G95G12000070006 

procedura aperta sopra soglia 
comunitaria : sette partecipanti

ATI Ing. F.& R. Girardi 
Costruzioni Civili e 
Industriali S.p.a. 

(capogruppo 
mandatario) + Iter 
Gestione e Appalti 

S.p.a. (mandante) + 
Savarese Costruzioni 

s.p.a. ( mandante)

€ 4.919.350,39 31/12/2016

4 CIG 401579420B –
“VALORIZZAZIONE DEL CENTRO 
STORICO - CORSO CAMPANO ”–  
CUP G99J12000010006 

procedura aperta sopra soglia 
comunitaria : sei partecipanti

Società Paolo De 
Luca Costruzioni 
Generali S.p.A 

€ 9.959.501,75 31/03/2019

5 CIG Z7A0EDD5AD-

Presidente della commissione di 
collaudo tecnico amministrativo e 
statico relativamente ai lavori di 
"Valorizzazione del Centro Storico 
C.so Campano"

Arch. Prof. Gabriella Caterina
Arch. Prof. Gabriella 

Caterina
€ 14.006,65 31/03/2019

6 CIG  ZC90EDD566 

Componente della commissione di 
collaudo tecnico amministrativo 
relativamente ai lavori di 
"Valorizzazione del Centro Storico 
C.so Campano"

Arch. Antonio Panico Arch. Antonio Panico € 11.646,53 31/03/2019

ANNO 2016
Struttura proponente: Unità di progetto Grandi Opere



7 CIG ZDA0EDD60F 

Componente della commissione di 
collaudo tecnico amministrativo e 
statico (collaudatore tecnico 
amministrativo e collaudatore statico) 
relativamente ai lavori di 
"Valorizzazione del Centro Storico 
C.so Campano"

Ing. Raffaele Albano Ing. Raffaele Albano € 16.949,05 31/03/2019

8 CIG: 5410158B9B

D.L ( compresa la nomina di direttore 
Operativo)  e CSE dei lavori di 
“Valorizzazione del Centro Storico - 
Corso Campano”

procedura aperta sopra soglia 
comunitaria : otto partecipanti

RTP (Mandataria) 

Studio Discetti e 

(Mandante) ITS 

ingegneria Tecnologie 

e servizi s.r.l

€ 267.294,61 31/03/2019

9 CIG: 54101916D8 

direzione lavori e coordinamento 
della sicurezza in fase di esecuzione 
dei lavori di riqualificazione urbana 
zona Campopannone e Centro 
Sportivo Anthares

procedura aperta sotto soglia 
comunitaria : cinque 
partecipanti

RTP. tra :-Ingegneria 
e Sviluppo Srl ( 

Mandataria)-Ing. 
Giuseppe Iazzetta 

(Mandante)-HMR Srl 
Ingegneria e Servizi 
(Mandante)-Arch. 
Ernesto Ortega de 
Luna (Mandante)

€ 146.228,75 28/02/2017

2 CIG: Z19177EEC4

Servizio di assistenza tecnica e 
operativa al Responsabile del 
Programma PIU Europa per la 
gestione e rendicontazione degli 
interventi in overbooking – Accordo di 
Programma PIU Europa del 
27.10.2014 e del 20.12.2011 

Protom Group s.p.a. Protom Group s.p.a. € 38.703,00 31/03/2017

3 CIG:  Z58177EF14

Servizio di Assistenza tecnica ed 
operativa per le attività di controllo di I 
livello e relativo fascicolo degli 
interventi in overbooking - Accordo di 
Programma PIU Europa del 
27.10.2014 e del 20.12.2011

 So.n.t.e.d. s.r.l.  So.n.t.e.d. s.r.l. € 38.703,00 31/03/2017



10 CIG: X15128A9E8 

Direzione lavori di “Adeguamento alle 
vigenti norme di sicurezza e interventi 
di riqualificazione della struttura 
scolastica 1° Circolo Didattico – 
Scuola Elementare e Materna – 
Piazza Gramsci”

Ing. Alessandro Cirillo Ing. Alessandro Cirillo € 15.018,94 28/02/2017

11 CIG: X32128A9E1

C.S.E. lavori di “Adeguamento alle 
vigenti norme di sicurezza e interventi 
di riqualificazione della struttura 
scolastica 1° Circolo Didattico – 
Scuola Elementare e Materna – 
Piazza Gramsci”

Arch. Pasquale Cafarelli
Arch. Pasquale 

Cafarelli
€ 9.505,66 28/02/2017

12 CIG: X8D128A9E5

CSE lavori di “Adeguamento alle 
vigenti norme di sicurezza e interventi 
di riqualificazione della struttura 
scolastica Scuola Media G.M. Cante 
in Via Vaccaro”

Arch. Dario Raguzzino Arch. Dario Raguzzino € 16.484,91 28/02/2017

14 CIG: XAA128A9DE 
Direzione lavori di costruzione di un 
“Centro di Raccolta in Via Domitiana”

Ing. Antonio De Falco Ing. Antonio De Falco € 14.590,94 31/03/2017

15 CIG: X82128A9DF
CSE dei lavori di costruzione di un 
“Centro di Raccolta in Via Domitiana”

Arch. Giovanni Panico Arch. Giovanni Panico € 10.181,67 31/03/2017

16 CIG: X0A128A9E2 
P.E. lavori di “Realizzazione di una 
nuova area mercatale per la fiera 
settimanale – 1° lotto”

MCA Architetture Fusco e 
Baldassarre Associati

MCA Architetture 
Fusco e Baldassarre 

Associati
€ 19.448,59 14/10/2016

17 CIG: XB5128A9E4
P.VV.FF. lavori di “Realizzazione di 
una nuova area mercatale per la fiera 
settimanale”

Ing. Nicola Torromacco
Ing. Nicola 

Torromacco
€ 5.723,96 16/09/2015

18 CIG: ZF81491BDA
P. geologica lavori di “Realizzazione 
di una nuova area mercatale per la 
fiera settimanale - 1° lotto”

geol. Enrico Iannuzzi geol. Enrico Iannuzzi € 2.840,50 02/07/2015

19 CIG: Z671B84618
DL E CSE Lavori di “Realizzazione di 
una nuova area mercatale per la fiera 
settimanale - 1° lotto”

Arch. Vincenzo Mastantuono
Arch. Vincenzo 
Mastantuono

€ 35.882,50 31/12/2017

20 CIG: XDD128A9E3
P.P. lavori di “Realizzazione di una 
nuova area mercatale per la fiera 
settimanale – 2° lotto”

ing. Massimo Acanfora
ing. Massimo 

Acanfora
€ 7.139,75 19/10/2015



21 CIG: Z271A54568
Allestimento di un villaggio per la 
popolazione rom in loc. S. Iuliano 

RTP tra l’Arch. Patrizio
Cimmino, unitamente all’ing. 
Alessandro Ciccarelli ed al 

Geologo Gregorio Palumbo, 
l’incarico

professionale di progettazione 
definitiva,

RTP tra l’Arch. Patrizio
Cimmino, unitamente 

all’ing. Alessandro 
Ciccarelli ed al 

Geologo Gregorio 
Palumbo, l’incarico

professionale di 
progettazione 

€ 37.434,16 18/07/2016



IMPORTO 
SOMME 

LIQUIDATE

€ 4.866.615,15

€ 5.322.009,35

€ 14.000,00

€ 8.600,00



€ 15.200,00

€ 182.749,66

€ 102.635,11

€ 11.610,90

€ 11.610,90



€ 12.015,15

€ 7.129,25

€ 10.288,77

€ 0,00

€ 3.694,96

€ 19.448,59

€ 5.723,96

€ 2.619,23

€ 0,00

€ 7.139,75



0


